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Høringsuttalelse fra rovviltnemnda i region 3 (Oppland) - endringer i 
viltloven og rovviltforskriften - nødverge og regler for bruk av åte. 
 
Det vises til høringsforslag av 26. juni fra Miljøverndepartementet. 
 
Rovviltnemnda i region 3 behandlet høringsforslaget i møte den 22. august. Nemndas 
uttalelse er vedlagt. 
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nestleder overingeniør 
 
 
Godkjent og ekspedert i papirform uten underskrift, iht. interne rutiner. 
 
 
 
 
 
Vedlegg: høringsuttalelse fra rovviltnemnda i region 3 av 26. august 
 
Kopi m/vedlegg: 
Leder i rovviltnemnda;  
Reidun Gravdahl, Oppland fylkeskommune, Kirkegt. 76, 2609 Lillehammer  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Miljøverndepartementet 
 
 
 
Høringsuttalelse fra rovviltnemnda i region 3 (Oppland) til  
Endringer i viltloven og rovviltforskriften - Nødverge og bruk av åte  
 
Rovviltnemnda i region 3 (Oppland) viser til Miljøverndepartementets forslag av 26. juni 
2008 til endringer i viltloven og rovviltforskriften i forbindelse med nødverge og bruk av åte. 
Rovviltnemnda behandlet saken i møte 22. august 2008. Vi gir her våre kommentarer til 
forslagene. 
 
Nødverge 
Utenfor rovviltsikkert gjerde 
I høringsforslaget er den foreslåtte ordlyden til nytt tredje ledd i § 11 i viltloven slik:  
Jerv og gaupe kan felles av eieren, eller noen som opptrer på eierens vegne, for å fjerne en 
aktuell og betydelig fare for skade på bufe eller tamrein når det er sannsynlighetsovervekt for 
at et angrep vil finne sted og det ikke er mulig å avverge faren på en annen rimelig måte. 
[Bjørn kan felles på samme vilkår, dersom det nasjonale/regionale bestandsmålet for bjørn er 
nådd.]  
 
Rovviltnemnda støtter at nødvergeretten liberaliseres, men er av den oppfatning at den 
foreslåtte ordlyden om ”sannsynlighetsovervekt” ikke vil gi klare nok avgrensninger juridisk i 
forhold til om påberopte fellinger i nødverge vil være lovlig eller ikke. En vurdering av hva 
som er sannsynlighetsovervekt i en gitt situasjon vil i stor grad være subjektiv, og bør unngås 
så langt det er mulig. Vi viser i den forbindelse til Ot.prp. nr. 54 (1992-1993) hvor 
nødvergeretten ble endret til dagens gjeldende ordlyd. Der het det bl a: ”Adgangen til å felle 
rovvilt til forsvar for bufe og tamrein er skjerpet i forhold til tidligere bestemmelse med 
tilhørende praksis. Etter bestemmelsens annet ledd kan felling etter ordlyden bare skje mens 
rovviltet jager eller angriper bufeet eller tamreinen. Dette innebærer at felling bare kan skje 
mens rovviltet er i ferd med å angripe eller angriper bufeet/ tamreinen. Eierens, eller den som 
opptrer på hans vegnes subjektive oppfatning av om viltet vil komme til å angripe, er således 
uten betydning”. 
 
Departementet ber høringsinstansene ta stilling til om adgangen til å felle bjørn, til forsvar av 
bufe eller tamrein, skal utvides ved oppnåelse av det regionale bestandsmålet i vedkommende 
region, eller ved oppnåelse av det samlede nasjonale bestandsmålet. Dersom de foreslåtte 
endringene i nødvergeretten vedtas, vil rovviltnemnda anbefale at en legger de regionale 
bestandsmålene til grunn.    
 
Rovviltnemnda ønsker i tillegg at nødvergeretten også bør omfatte hund ved gitte forhold, 
som ved bruk av hund i bånd.  
 
Innenfor rovviltsikkert gjerde 
Vi støtter forslaget om å utvide adgangen til å felle rovvilt innenfor rovviltsikre gjerder, jf 
begrunnelsene i høringsforslaget om bl a en forsterket risiko for at bufe blir angrepet.    
 



Åte 
Rovviltnemnda støtter forslaget om å legge inn en generell hjemmel for å regulere bruk av åte 
i viltlovens § 26. I høringsbrevet er fordeler og ulemper ved bruk av åte beskrevet. Vi vil også 
legge til at bruk av åte øker muligheten til å felle jerv under lisensfelling. Dette er positivt da 
en ønsker at bestandsregulering av jerv skal skje ved lisensfelling med bred deltagelse av 
lokale jegere.   
 
 
 
Rovviltnemnda i region 3 (Oppland)  
v/leder Reidun Gravdahl  
(sign.) 
26. august 2008 
 



 
 


